A *Restingue nostro : sidera in terram prius
 Labentur, ante siderum tellus plagam
 Invasit, ore quom tibi nostro excidat
 Vox ulla mendax.*

At gentium illusor, et fraudium artifex daemon, hoc
 nimirum callide finxit, quod facilis inanis homi-
 nibus imponeret; atque, ubi res aliter quam præ-
 dictum ab eo foret, eveniret, ad fatum continuo,
 perfugium sibi ac receptum pararet. Jam vero, cum
 ipse omnia suis illis oraculis ex fati necessitate
 suspendit, atque id etiam, quod pro libertatis nos-
 træ motu ac potestate agitur, funditus sublatum,
 eadem servitute constrinxit; videsis, obsecro, quam
 in exitiale dogmatum pestem suos ille sectato-
 res conjecerit. Nam si astris atque fato, non ex-
 ternarum modo rerum, sed earum etiam cupidita-
 tum, quæ mentis et intelligentiæ ductum sequuntur,
 tiones atque sententiæ vi quadam inexorabilis ne-
 cessitatis aguntur; nulla jam profecto philosophia
 est, nulla religio; probis laus ex virtute nulla;
 nulla Dei benevolentia, nullus denique fructus sus-
 ceptorum laborum contentione dignus, cum ne-
 cessitati atque fato rerum cause omnium assignen-
 tur. Enimvero nec improbis **243** deinceps, aut
 impiis, omniumque adeo scelorum turpitudine la-
 borantibus succedendum erit; nec virtutis ama-
 toribus laudis quidquam honorisque tribuendum.
 Ex quo profecto sequitur, quod ante dicebam, in-
 gens illud philosophiæ decus perituro, si astro-
 rum ex necessitate, non ex voluntaria meditatione
 studioque pendebit. Vide ergo quam in exitialium
 dogmatum voraginem clientes suos egregia numi-
 na conjecerint: atque ut ejusmodi sententia, dum
 ad nequitiam, injuriarum licentiam, aliorumque
 malorum vim ac multitudinem infinitam exstimulat,
 vitæ simul universæ perniciem ultimam moliatur.
 Nam ubi quis semel præclaris deorum permotus
 oraculis, in animum induxerit suam, vera pariter
 falsaque loqui, voluntatem ad militiam adjungere,
 aut rem ejusmodi aliquam persequi, vel contra fu-
 gere, inexorabilis fati esse, non nostræ protesta-
 tis: quis non eum continuo videat, quæcunque sine
 molestiis atque laboribus, nostraque adeo conten-
 tione perferri non poterunt, in iis omnibus langu-
 dum et inertem futurum? Etenim qui certo quo-
 dam fato hoc illudve futurum sibi persusserit, sive
 aliquid ipsi quocumque laboris et industria contulerit
 molestis, sive quoque; cum tu facilioribus mollioribusque
 delectis, non dissolute ac negligenter victurum
 putas, quasi necessario futurum illud sit, quod
 agendum fuerit? Et vero plerosque propterea sic
 loqui audias, Fiet illud omnino, si fatum ita meum
 tulerit. Quorsum autem frustra molestus ipse mihi
 sim? Nam qui militiam sociatus est, is si non eo